
.jsarykoVg mw.
pr«- -v-o' 
O

Zůr.prt'* r jomr.
. .uUU90352

149
itjíi

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

„POŘÍZENÍ NOVÉHO OSOBNÍHO AUTOMOBILU"

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Kupující:

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace
Se sídlem Zámecké nám. 27/9,695 01 Hodonín 

00090352
CZ00090352 (nejsme plátci DPH)
Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou

IČ:
DIČ:
Zastoupené:

(dále jako „kupující")

1.2. Prodávající;

VISTA cars.r.o.
Se sídlem Brněnská 3955/71, 695 01 Hodonín 

25331248 
CZ25331248 

Zastoupené jednatelem: Jiřím Polcrem 
Bankovní spojení 673971813/0300

IČ:
DIČ:

(dále jako„prodávající“)

1.3. Ve vzájemném styku obou smluvních stran kromě zástupců uvedených v bodě 1.1. a 1.2, jsou při operativním 
řízení činnosti při realizaci dodávky, pn potvrzováni zápisů, odsouhlasování faktur nebo jiných podkladů pro 
placení, potvrzování zápisů o předání a převzetí dodávky zmocněni jednat za:

prodávajícího: Jiří Polcr, jednatel společnosti VISTA car, s.r.o.

kupujícího: Petr Nesvadba, investiční referent

Zmocnění k jednání dle čl. 1.3 trvá až do písemného sdělení o změně v zastoupení nebo naplnění předmětu 
smlouvy s účinnosti od okamžiku, kdy byl druhé straně předložen.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy (dále též „Smlouva") je dodávka nového osobního automobilu podrobně 
specifikovaného v příloze č. 1 (Technické parametry) této Smlouvy (dále také „Zboží") pro účely vymezené v čl. 
2.3 této Smlouvy. Definici předmětu této Smlouvy upřesňuje podrobná technická specifikace Zboží, která je 
obsažena v příloze č. 1 této Smlouvy a tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

Součástí předmětu plnění dle této Smlouvy je předání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy ČR 
k řádnému užívání předmětu plnění (Zboží), a to zejména:

a) velký technický průkaz
b) návod (manuál) k obsluze a údržbě v českém jazyce
c) servisní knížka
d) případně další související dokumentace a doklady, vyžaduje-li je výrobce či dodavatel k uplatnění nároku z vad 

či k servisu
e) doprava předmětu plnění do místa plnění
f) ověření funkčnosti Zboží a uvedení Zboží do provozu
g) technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou

1.4.

2.1.

2.2.



2.3. Zboží bude způsobilé k užití pro účel této Smlouvy, kterým je použiti pro bezpečnou osobní přepravu či přepravu 
předmětů pro vlastní použití.

2.4. Kupujicí a Prodávající berou na vědomí, že s ohledem na zamýšlený účel použití Zboží musí jakost Zboží 
odpovídat standardům na bezpečnost a pohodlí přepravovaných osob. Zboží musí splňovat veškeré technické 
parametry definované v příloze č. 1 této Smlouvy, jejíž součástí je i cenová nabídka.

2.5. Prodávající podpisem této Smlouvy zejména prohlašuje, že Zboží (vozidlo):

a) je ve výlučném vlastnictví Prodávajícího a nevážnou na ném zástavy ani žádná jiná práva třetích osob ani jiná 
omezení, které by jeho převodu bránily,

b) prodává Kupujícímu předmět koupě, uvedený v čl. 2. této smlouvy, a převádí na něj své vlastnické právo k němu 
a Kupující Předmět koupě za dohodnutou kupní cenu, uvedenou v čl. 3. této smlouvy, kupuje do svého výlučného 
vlastnictví,

c) nemá žádné vady faktické ani právní,
d) je homologováno pro provoz na pozemních komunikacích v ČR,
e) splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, v platném zněni a vyhlášky č. 341/2002 Sb, o schvalováni technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění.

2.6. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad a na svoji 
odpovědnost dodat a předat Kupujícímu Zboží specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy do místa plněni a převést 
na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží.
Prodávající odpovídá za to, že dodávka Zboží bude provedena s odbornou péči a v souladu se všemi platnými 
právními předpisy, touto Smlouvou i příslušnými přílohami k této Smlouvě a s relevantními technickými a 
kvalitativními normami, které se na odevzdání Zboží přímo či nepřímo vztahují.

2.7. Kupující se zavazuje řádně a včas Zboží převzít.

2.8. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu za podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě.

2.9. Kupující se stává vlastníkem Zboží a nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího podpisem Předávacího 
protokolu.

3. CENA PŘEDMĚTU SMLOUVY

3.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího předložené v rámci výběrového řízení jako cena 
maximální a nepřekročitelná pro dodávku vymezenou v čí. 2. této Smlouvy.

3.2. Celková kupní cena za předmět smlouvy:

CELKOVÁ KUPNÍ CENA ZA PŘEDMĚT SMLOUVY
Celková nabídková cena 

v Kč včetně DPH
Výše sazby 
DPH 21 %Cena bez DPHPOPIS

Osobní automobil
Hyundai I30 kombi 1,5i Start Plus

375.990,-Kč65.254,46Kč310.735,54Kč

Sazba DPH je uvedena v sazbě platné ke dni účinnosti smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu plnění smlouvy 
je rozhodující vždy platná sazba DPH ke dni zdanitelného plnění.
Cena je vyjádřena za celý předmět plnění dle požadavku kupujícího. Nabídková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
pro danou dobu plnění smlouvy a zahrnuje veškeré činnosti a náklady potřebné pro kompletní splnění příslušného předmětu 
smlouvy, včetně všech vedlejších činností potřebných k úplnému a odbornému provedení předmětu smlouvy.
Cena předmětu smlouvy je stanovena jako cena maximální vč. DPH platná po dobu plnění smlouvy.

Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním Zboží, zejména náklady na pořízení Zboží, náklady na 
dopravu Zboží do místa plnění včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, náklady na pojištění 
Zboží, ostrahu Zboží do jeho předání a převzetí, daně spojené s dodávkou Zboží a náklady na průvodní 
dokumentaci. Sjednaná kupní cena je nezávislá na vývoji cen a kursových změnách.

3.3.

2/5



3.4. ^"p^níníss i^.rasí. :.r«:“’».. *',»**»—**»
technické a obchodní podmínky uvedené v této Smlouvě.

4. TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ

Místem dodání předmětu smlouvy je:

Masarykovo muzeum v 
Zámecké nám. 27/9 
695 01 Hodonín

Kontaktní osoba pro převzetí dodávky Zboží:

Petr Nesvadba, investiční referent, mob ■

realizací dodávky Zboží, tj. před termínem předaní a převzetí Zboží.

Prodlení Prodávajícího se splněnírn dodávky ^a°po^ytncwt nezbytnou

SSffl vozí, zejména sdělit veškeré informace k tomu potřebně,

např. VIN kód apod.

Termín předáni a převzetí Zboží může být a nepřekonatelnou překážkou vzniklou
dojde k přerušení přípravy dodám zb0Zl^Pus°^.ne5 291^ lít občanského zákoníku, smluvní strany jsou 
nezávisle na vůli stran (tzv. vyssi moc) ve s y § okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak
povinny se bezprostředně vzájemně ínformova o vj™ ,á . _fevzetj zboží se urči podle doby trvání
se vyšší moci nemohou dovolávat s přihlédnutím kdobě nezbytné pro

es ssss

4.1,

Hodoníně, příspěvková organizace

4.4.

4.5.

písemné dohodě smluvních stran.

Dodávka Zboží se považuje podle této Smlouvy za splněnou a řádně provedenou, pokud Zboží bylo: 

- řádně převzato Kupujícím včetně příslušné dokumentace,
4.6.

Předávací protokol, který bude mít běžnou formu
O splnění dodávky Zboží bude vyhotoven Prodávajícím 
užívanou pro předání vozidel u Prodávajícího.

4.7.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Prodávající potvrzuje, že dohodnutá
Cena nezahrnuje lál a jiné poplatky, které budou hrazeny kupujíc,m

5.1.

5.2. Kupující neposkytuje zálohy.

5.3. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě dodávky Zboží specifikovaného dla ČI . 3, Smlouvy.

5A

- *s

smlouvy dochází dnem, kdy je příslušná částka připsána na učet prodává,,ciho.
K zaplaceni kupní ceny podle této5.6.

3/5



5.7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně označení předmětu plnění. Nebude-li faktura splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti 
prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou 
V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opraveného daňového 
dokladu kupujícímu.

6. DODACÍ PODMÍNKY A PŘECHOD VLASTNICTVÍ

6.1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. Převzetí Zboží 
potvrdí prodávající a kupující svými podpisy, resp. jimi pověřenými osobami v dodacím listu, Tímto okamžikem 
přechází na kupujícího též nebezpečí škody na Zboží.

6.2. Prodávající a Kupující se společně zavazují provést přihlášení předmětného vozidla na Kupujícího v evidenci 
motorových vozidel, vedené Městským úřadem Hodonín, odborem dopravy a přestupků, a to nejpozději do 5 
pracovních dnů od podpisu této smlouvy a k tomu si vzájemně poskytnou potřebnou součinnost,

7. ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době jeho předání Kupujícímu,
vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu a počátkem běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční 
době.

Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované touto Smlouvou 
zejména všechny vlastnosti definované v příloze č. 1 této Smlouvy, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku 
bude způsobilé ke každodennímu použití k účelu definovaném v či. 2.3. této Smlouvy.

Prodávající poskytuje Kupujícímu na Předmět koupě záruku na vady a služby, a to po dobu 60 měsíců (bez 
omezení ujetých km) od podpisu této smlouvy.

Případný následný převod nebo přechod vlastnického práva Kupujícího na třetí osobu nemá na platnost záruky ke 
Zboží žádný vliv.

Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v záruční době, Kupující uplatni u Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to oznámením kontaktní osobě 
Prodávajícího dle čí. 1 této Smlouvy (dále také „reklamace11). I reklamace oznámená Kupujícím poslední den 
záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Pň oznámeni reklamace Kupující uvede popis vady nebo informaci 
o tom, jak se vada projevuje a způsob, jakým ji požaduje odstranit.

8. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS

8.1. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby na žádost Kupujícího provádět veškeré servisní úkony.

8.2. Prodávající je povinen minimálně po dobu 5 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby za jakost dle či. 71 
této Smlouvy zabezpečit na výzvu Kupujícího za úplatu v ceně místě a čase obvyklé pozáruční servis. Náklady 
na pozáruční servis hradí Kupující.

9. MOŽNOST ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, jestliže je toto 
porušeni označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně,

9.2. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky více než 30 dnů. 
Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje prodlení s dodáním objednaného zboží a dodání zboží 
jiného, než je uvedeno v přílohách této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu stanoveném kupujícím.

10. SMLUVNÍ POKUTA

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní 
pokutu ve výši 100,00 Kč za každý, i započatý, den prodlení.
Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu s placením ceny za zboží, má

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

10.1.

10.2.

4/5



prodávající právo požadovat na kupujícím smluvní úrok z prodlení ve výši 0,10 % z ceny zboží za každý den 
prodlení úhrady ceny zboží. ;

Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího na náhradu škody.

Pokud Prodávající poruší závazek, že odpady a znečištění vzniklé jeho činností nebo odstraňované v souvislosti 
s predmetem plnění (Zboží) bude řádně ekologicky třídit a likvidovat v souladu s platnou legislativou je povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý takovýto případ.

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

kupujfcTm°aVprodávajíc^m P'SemnýmÍ d°datky’ které budou očislovány pořadovým číslem a podepsány

Prodávající se zavazuje, že bude archivovat veškeré doklady, které souvisí s realizací smlouvy, plněním zakázky 
a jejím financováním (účetní, daňové záznamy), a to po dobu minimálně 10 let.

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb, o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 

platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede 
Kupující, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, 
nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notífikaci o uveřejnění.'

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede Kupující.

Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálů, z nich Kupující obdrží 2podepsané vyhotovení 
a Prodávající 2 podepsané vyhotovení.

Smluvní strana souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů konkrétně sjejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

12. PROHLÁŠENÍ DODAVATELE

Dodavatel podáním nabídky výslovně souhlasí s tím:
■Že smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Masarykova muzea 
v Hodoníne, příspěvkové organizaci. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených ve smlouvě,
x ÍJf/nrtrtií,°4-.?dStavec s™,Livními stranami považován za souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona 
č, 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů".

10.3.

10.4.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

V...^Í5T^dne....^A28. oi niV Hodoníně dne 2022 2(82

<&> HYUnDeum v Hodoníně,

říspěvková 
rganizace
m. 9, 695 01 Hodonín
?5?. DIČ: CZ00090352

tel.: 518 353 149

•ti 
Brněnská 3955, 695 01
pobočka Kyjov, Stráž

za kupujícího za prodávajícího

5/5



Příloha č. 1-Technické parametry

Název parametru Požadavek
zadavatele

Sjednaná hodnota odpovídající 
nabídce prodávajícího (doplnit)

Výkon motoru min. 80 kW 81kW
Palivo benzín Benzín
Převodovka manuální Manuální
Typ karoserie Kombi Kombi
Počet dveří 5 5

do3,5t(ŘPsk. B)Celková hmotnost 1.800kg
Dojezdová rezerva, zvedák, klíč na 
kola

ANO ANO

Sada zimních pneumatik ANO ANO
Ocelová kola ANO ANO
El. ovládaná a vyhřívaná vnější 
zrcátka

ANO ANO

El. ovládání předních oken ANO ANO
Přední mlhové světlomety ANO ANO
Automatické světlomety a 
automatické přepínání dálkových 
světel

ANO ANO

Klimatizace manuální ANO ANO
Počet míst 5 5
LED denní světla ANO ANO
Výškově nastavitelné sedadlo řidiče, 
střešní ližiny

ANO ANO

Bezpečnostní opěrky hlavy na všech 
sedadlech

ANO ANO

Bezpečnostní pásy vzadu ANO ANO
Airbagy řidiče a spolujezdce a boční 
předních sedadel

ANO ANO

Airbagy okenní airbagy pro přední a 
zadní sedadla

ANO ANO

Dálkové ovládání centrálního ANO ANO
zamykání
Čalounění sedadel celotextllní ANO ANO
Integrované rádio s MP3, USB ANO ANO
Palubní počítač ANO ANO
Imobilizér ANO ANO
Posilovač řízení ANO ANO
Výškově a podélně nastavitelný 
volant

ANO ANO

ABS-Antiblokovací systém ANO ANO
ESC - stabilizační systém ANO ANO
Kryt zavazadlového prostoru za 
zadními sedadly

ANO ANO

Asymetricky dělená, sklopná zadní 
sedadla

ANO ANO

Nárazníky v barvě vozu ANO ANO

1



Příloha č. 1-Technické parametry

ANOANO5 let záruka bez omezení ujetých km 

Bezpečnostní sada (výstražný 
trojúhelník, sada žárovek, vlečné 

autolano, 2x výstražná vesta,
pracovní rukavice________________

Gumové koberce

ANOANO

ANOANO
Červená (Engine Red)Tmavší jako např. 

červená, modrá apod.
Barva

Vozidlo musí splňovat emisní limity EURO 5, případně EURO 6 uvedené v příloze č. 1 k vyhlášce c.

162/20115b., o způsobu stanovení zvláštních technických podmínek._________________ _— ---------
Vozidlo bude dodáno s kompletní povinnou výbavou dle vyhlášek č. 341/2002 5b., o schválení 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve

znění pozdějších předpisů._____ _______________________ .__________________ _______—--------------
Vozidlo musí mít potřebné homologace a být technicky způsobilé k provozu na pozemních
komunikacích ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů._______________  ___________________ ___________

razítko a podpis uchazeče

CS) HY

•v -f 3955,
liji- Kyjov,

Zpracoval: Petr Nesvadba 

V Hodoníně dne 21.3.2022

2



FORMULÁŘ NABÍDKY 

veřejnou zakázku na dodávky

„Pořízení nového osobního automobilu"

na

Účastník:

Název/obchodní firma/jméno a příjmení: VISTA car, s.r.o.

jednatelem Jiřím Polcrem 

Brněnská 3955/71, 695 01 Hodonín

Zastoupený: 

Sídlo/místo podnikání:

25331248IČ:

tímto prohlašuje, že:

^ pravomocn^odsoiÍen v pHlozfc. 3 k Zákonu nebo obdobný ttestný

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, ^ 
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního organu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele;

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento 
předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízeni 
pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedene v předchozím 

odstavci a vedoucí pobočky závodu;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový

c) nemá včtské republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo

penále na veřejné zdravotní pojištění; , ,
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vuci němu nařízena 
; nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle pravmho radu

země sídla dodavatele;

na

Účastník prohlašuje, že:
a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zapiš 

do takové evidence vyžaduje;



b) má opravném k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují,

a v případě, že bude vybrán k uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky, doloží výše uvedené 

skutečnosti předložením originálu, či ověřené kopie takových dokladů, sloužících k prokázání 
kvalifikace, které v rámci nabídky nepředložil v originále, či ověřené kopii.

e

Účastník prohlašuje, že:

Je ekonomicky a finančně způsobilý splnit předmětnou veřejnou zakázku, akceptuje a je vázán 

obchodními a veškerými dalšími podmínkami plnění veřejné zakázky uvedenými v zadávacích 

podmínkách a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, předloží 
zadavateli odpovídající návrhy smlouvy.

Nabídková cena:

celková cena 

(včetně DPH)
Cenové údaje cena bez DPH sazba DPH výše DPH

Celková nabídková 

cena 310.735,54 Kč 21% 65.254,46 Kč 375.990,- Kč

v dne ♦

Brněnské 3955.
pobočka Kyjov, 

podpis účastníka nebo  za účastníka


